
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCQ-800 

AUTOMĀTISKAIS 

FOCIMETRS 

Lietotāja rokasgrāmata 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versija: 3.6 

Pārskatīšanas datums: 2022.06 

 
 



 
 
 

Priekšvārds 

Paldies, ka iegādājāties un izmantojāt CCQ-800 automātisko fokimetru (Focimeter, arī plaši 

sauktais Lensmeter, oficiāli ir nosaukts EN ISO 8598: Optika un optiskie instrumenti - 

Focimeter). 

Pirms šīs ierīces lietošanas, lūdzu, uzmanīgi izlasiet šo lietotāja rokasgrāmatu. Mēs no sirds 

ceram, ka šī lietotāja rokasgrāmata sniegs jums pietiekamu informāciju ierīces lietošanai. 

Mūsu mērķis ir nodrošināt cilvēkiem augstas kvalitātes, pilnvērtīgas un personalizētākas ierīces. 

Informācija reklāmas materiālos un iepakojuma kastēs var tikt mainīta veiktspējas uzlabošanas 

dēļ bez papildu brīdinājuma. Chongqing Yeasn Science - Technology Co., Ltd. patur tiesības 

atjaunināt ierīces un materiālus. 

Ja lietošanas laikā jums ir kādi jautājumi, lūdzu, sazinieties ar mūsu dienesta uzticības tālruni: 

(86-023) 62797666, mēs ar prieku jums palīdzēsim. 

 

Jūsu gandarījums, mūsu impulss! 

 

Informācija par ražotāju 

Nosaukums: CHONGQING YEASN SCIENCE - TECHNOLOGY CO., LTD 

Adrese: 5 DANLONG CELI, NAN’AN RAJONS, ČONGKINGA, ĶĪNA. 

Tālr .: 86-23 62797666 

 

 

  



Saturs 

1. Ievads .......................................................................................................................................... 1 

1.1. Lietošana ............................................................................................................................................1 

1.2. Raksturojums .....................................................................................................................................1 

1.3. Galvenie tehniskie rādītāji .................................................................................................................1 

1.4 Nosaukuma plāksnīte un norādes ........................................................................................................2 

2. Drošības paziņojums ................................................................................................................... 4 

2.1 Pirms lietošanas ..................................................................................................................................4 

2.2 Izmantojot ...........................................................................................................................................5 

2.3 Pēc lietošanas ......................................................................................................................................6 

3. Galvenā struktūra ........................................................................................................................ 7 

3.1 Skats no priekšpuses ...........................................................................................................................7 

3.2 Skats no sāniem un aizmugure ............................................................................................................7 

4. Saskarne ...................................................................................................................................... 8 

4.1 Mērīšanas saskarne .............................................................................................................................8 

4.2 Cita mērīšanas saskarne .................................................................................................................... 10 

4.3 Parametru iestatīšanas saskarne ........................................................................................................ 12 

5. Instalācijas un kalibrēšana ......................................................................................................... 12 

6. Darbības procedūras .................................................................................................................. 13 

6.1. Mērījumu sagatavošana .................................................................................................................... 13 

6.2 Lēcu iestatīšana ................................................................................................................................. 14 

6.3 Viena redzējuma objektīva mērīšana................................................................................................. 15 

6.4 Daudzfokālo objektīvu mērīšana ...................................................................................................... 15 

6.5 Progresīvās jaudas objektīva mērīšana.............................................................................................. 17 

6.6 Kontaktlēcas mērīšana ...................................................................................................................... 19 

6.7 PD un PH mērīšana ........................................................................................................................... 20 

6.8 UV caurlaidības mērīšana ................................................................................................................. 21 

6.9 Marķējums ........................................................................................................................................ 21 

6.10 Ātri izmērīt PD ................................................................................................................................ 22 

6.11 Atzīmēt prizmas recepti ................................................................................................................... 23 

6.12 Objektīva deformācijas noteikšana ................................................................................................. 25 

6.13 Izdruka ............................................................................................................................................ 26 

6.14 Pēc lietošanas .................................................................................................................................. 27 

6.15 Parametru iestatīšana ....................................................................................................................... 28 

6.16 Parametru tabula ............................................................................................................................. 29 



7. Problēmu novēršana .................................................................................................................. 35 

7.1 Traucējummeklēšanas metode .......................................................................................................... 35 

7.2 Kļūdu ziņojumi un pretpasākumi ...................................................................................................... 35 

8. Tīrīšana un aizsardzība .............................................................................................................. 36 

8.1 Aizsargstikla tīrīšana ......................................................................................................................... 36 

8.2 Objektīva tīrīšana .............................................................................................................................. 36 

8.3 Citi..................................................................................................................................................... 36 

9. Apkope ...................................................................................................................................... 37 

9.1 Printera papīra nomaiņa .................................................................................................................... 37 

9.2 Tintes uzpildīšana .............................................................................................................................. 37 

10. Vides apstākļi un kalpošanas laiks .......................................................................................... 38 

10.1 Vides apstākļi normālai darbībai ..................................................................................................... 38 

10.2. Vides apstākļi transportēšanai un uzglabāšanai ............................................................................. 38 

10.3 Kalpošanas laiks .............................................................................................................................. 38 

11. Vides aizsardzība ..................................................................................................................... 39 

12. Ražotāja atbildība .................................................................................................................... 39 

13. Elektriskā shēma ..................................................................................................................... 40 

14. EMS un citu traucējumu vadība .............................................................................................. 40 



1 

1. Ievads 

1.1. Lietošana 

CCQ-800 automātiskais fokimetrs galvenokārt mēra sfērisko jaudu, cilindrisko jaudu un 

cilindriskā objektīva, kā arī kontaktlēcu asi. Tas iezīmē nenogriezto objektīvu un pārbauda, vai 

brilles objektīvs ir pareizi uzstādīts. 

Pacientu mērķa grupas: Produkts tiek mērīts attiecībā uz oftalmoloģiskajām lēcām un nav 

paredzēts pacientiem. 

Paredzētie lietotāji: optometrists slimnīcu oftalmoloģijā un optikas veikalos. 

Ierīču lietotāju un / vai citu personu īpaša kvalifikācija: ir optometrijas un brilles kvalifikācijas 

sertifikāts. 

Kontrindikācijas: nav. 

1.2. Raksturojums 

● 7 collu TFT krāsains skārienekrāns; 

● zaļa LED gaisma, ABBE kompensācija; 

● Hartmann sensors; 

● Ātrgaitas paralēlās apstrādes sistēma; 

● Zemas caurlaidības lēcas mērīšana; 

● Zema astigmatisma lēcu mērīšana; 

△● 20  Prizmas mērīšana; 

● Objektīva tipa automātiskā identifikācija; 

● PD, PH un UV mērījumi; 

● Iebūvēts termoprinteris. 

1.3. Galvenie tehniskie rādītāji 

1.3.1. Sfēriskā jauda (briļļu lēca):  -25D ~ + 25D 

1.3.2. Cilindriskā jauda:   -9.99D ~ + 9.99D 

1.3.3 ADD jauda:   0 ~ + 9.99D 

1.3.4. Sfēriskā jauda (kontaktlēca):  -20D ~ + 20D 

1.3.5. Dioptora solis:    0.01D, 0.06D, 0.12D, 0.25D 

1.3.6. Ass: 0º ~ 180º; Pieaugums: 1º 

1.3.7. Prizmas bazālais leņķis:  0º ~ 360º; Pieaugums: 1º 

1.3.8 Prizmas jauda:    △horizontāla: 0 ~ 20 ; Pieaugums: 0. △01  



  

1.3.9. Iz

1.3.10. P

1.3.11 P

1.3.12 ∆

1.3.13. U

1.3.14. I

1.3.15. M

  

1.3.16. I

1.3.17. 

1.3.18 D

1.3.19. P

1.3.20. 

1.4 Nos

Uz instr

Ja nosa

saziniet

 

zmantojamā

Piemērojam

PD mērījum

∆PH mērījum

UVA caurla

Instrumenta

Maiņstrāva

 

Izmērs:  

Svars:  

Displejs:  

Printeris:  

Saskarnes s

saukuma pl

rumenta tiek

aukuma plā

ties ar pilnv

 Barošana

 Skatiet li

 Ražotājs 

 Izgatavoš

 Produkta

  

ās lēcas:   

mais centra b

ms:    

ms:   

aidības mērī

a korpusa ja

s adapteris:

  

  

  

  

  

savienotāji: 

lāksnīte un

k ielīmēta n

āksnīte nav

arotajiem iz

as slēdža ide

ietošanas in

šanas datum

a sērijas num

biezums: 

īšana:  

auda:  

 

 

n norādes

nosaukuma p

v labi ielīm

zplatītājiem

entifikācija

strukciju / b

ms 

murs 

2 

vertikāl

φ20mm

≥20mm

40mm ~

0mm ~ 

centrs 3

Ieeja: D

Ieeja: m

Izeja: D

235 (P)

5.45 kg

TFT skā

Siltuma

USB, R

plāksnīte un

mēta vai r

m. 

bukletu 

△li: 0 ~ 20 

m ~ φ100mm

m 

~ 82mm; Pi

50mm; Pie

365 nm 

DC 12V, 40W

maiņstrāva 1

DC 12V, 40W

 × 246 (D) 

g 

ārienekrāns

a printeris, p

RS-232 

n norādes, la

rakstzīmes 

△; Pieaugum

m 

ieaugums: 0

augums: 0.2

W 

100V ~ 240V

W 

× 487 (A) m

s, 800 × 480

platums 57 m

ai par to uzz

kļūst nesk

ms: 0. △01  

0.25 mm 

25 mm 

V, 50Hz ~ 6

mm 

0 pikseļi 

mm 

zinātu galal

kaidras atpa

  

60Hz 

lietotāji. 

azīt, lūdzu,, 



3 

 Ražošanas valsts 

 Eiropas atbilstības sertifikāts 

Paziņojums par pareizu šī produkta iznīcināšanu (elektrisko un elektronisko ierīču 
atkrit umi) 

 Medicīniskās ierīces 

 Derīguma termiņš 

 Citu informāciju skatiet instrukcijās 

 Eiropas pilnvarotais pārstāvis 

 Atsauces numurs 

 Unikāls ierīces identifikators 

 Modeļa numurs 

G.W.    Bruto svars 

DIM.    Izmēri 

 Norāda, ka transportēšanas laikā sūtījuma paketei jābūt vertikāli uz augšu 

Tas norāda, ka iepakojumā ir trausli priekšmeti un ar to jārīkojas uzmanīgi 

 Norāda, ka sūtījuma pakete ir pasargāta no lietus 

 Norāda, ka transportēšanas paku apstrādes laikā nevar velmēt 

Tas norāda, ka vienas un tās pašas sūtījuma paketes maksimālais slāņu skaits var būt 
sakrauts 5 slāņos 

 Pārstrādājams 

 Temperatūras diapazona identifikācija 

 Mitruma diapazona noteikšana 

 Atmosfēras spiediena diapazona identifikācija 

Pēc pieprasījuma mēs darīsim pieejamus shēmas shēmas, sastāvdaļu sarakstus, aprakstus, 

kalibrēšanas instrukcijas vai citu informāciju, kas palīdzēs apkalpojošajam personālam salabot 

tās ME aprīkojuma daļas, kuras ražotājs ir norādījis kā remontējamus apkalpojošā personāla. 



4 

2. Drošības paziņojums 

Lūdzu, uzmanīgi izlasiet šos piesardzības pasākumus, lai izvairītos no miesas bojājumiem, 

ierīces bojājumiem vai citiem iespējamiem apdraudējumiem: 

2.1 Pirms lietošanas 

● Nav tehnisku prasību pret operatoru, un pirms lietošanas izlasiet rokasgrāmatu. 

● Nenovietojiet aprīkojumu, lai apgrūtinātu strāvas kontaktdakšas darbību, kas tiek izmantota, 

lai izolētu iekārtas ķēdes elektriski no barošanas tīkla. 

● Nelietojiet ierīci citiem mērķiem. 

YEASN neatbild par negadījumiem vai nepareizu darbību, ko izraisījusi šāda neuzmanība. 

● Nekad nemodificējiet un nepieskarieties ierīces iekšējai struktūrai. 

Tas var izraisīt elektrošoku vai nepareizu darbību. 

Neglabājiet ierīci vietās, kur atrodas lietus vai ūdens, vai satur indīgu gāzi vai šķidrumu. 

Var rasties ierīces korozija vai nepareiza darbība. 

● Izvairieties no ierīces uzstādīšanas vietās, kur tā ir pakļauta tiešai gaisa kondicionēšanas 

plūsmai. 

Temperatūras izmaiņas var izraisīt kondensātu ierīces iekšienē vai negatīvi ietekmēt mērījumus. 

● Izvairieties no ierīces lietošanas vietā, kur atrodas tieša saules gaisma, vai kvēlspuldzes 

tuvumā. 

Šādos apstākļos ierīce var darboties neregulāri vai izdot kļūdu ziņojumus. 

● Noteikti izmantojiet sienas kontaktligzdu, kas atbilst strāvas specifikāciju prasībām. 

Ja līnijas spriegums ir pārāk augsts vai pārāk zems, ierīce var nedarboties pilnībā. Var rasties 

nepareiza darbība vai ugunsgrēks. 

● Elektrības kontaktligzdai jābūt iezemētai spailei. 

Nepareizas darbības vai strāvas noplūdes gadījumā var rasties elektrošoks vai ugunsgrēks. 

● Ievietojiet galveno kontaktdakšu kontaktligzdā tik tālu, cik spraudņa spraugas būs. 

Ugunsgrēks var rasties, ja ierīci lieto ar vaļīgu savienojumu. 

● Ierīces barošanai nekad nelietojiet galda krānu vai pagarinātāju. 

Elektriskā drošība var būt pazemināta. 

● Nenovietojiet uz strāvas vada smagus priekšmetus. 

Bojāts strāvas vads var izraisīt ugunsgrēku vai elektrošoku. 



5 

Pirms kabeļa pievienošanas izslēdziet strāvas slēdzi un atvienojiet strāvas vadu no 

kontaktligzdas. 

Var rasties ierīces darbības traucējumi. 

● Lai transportētu ierīci, izmantojiet īpašos iepakojuma materiālus, lai pasargātu ierīci no 

kritiena triecieniem. 

Pārmērīga vibrācija vai trieciens ierīcei var izraisīt nepareizu darbību. 

● Instalējot un darbinot ierīci, ievērojiet šādus norādījumus par EMS (elektromagnētisko 

savietojamību): 

—Lietojiet ierīci vienlaikus ar citām elektroniskām iekārtām, lai izvairītos no 

elektromagnētiskiem traucējumiem ierīces darbībā. 

—Lietojiet ierīci netālu no citas elektroniskas iekārtas, tās tuvumā vai zem tās, lai izvairītos no 

elektromagnētiskiem traucējumiem ierīces darbībā. 

—Nelietojiet ierīci vienā telpā ar citām iekārtām, piemēram, dzīvības uzturēšanas iekārtām, 

citām iekārtām, kas būtiski ietekmē pacienta dzīvi un ārstēšanas rezultātus, vai citām mērīšanas 

vai ārstēšanas iekārtām, kas saistītas ar nelielu elektrisko strāvu. 

- nelietojiet ierīci vienlaikus ar pārnēsājamām un mobilām radiofrekvenču sakaru sistēmām, jo 

tas var nelabvēlīgi ietekmēt ierīces darbību. 

—Nelietojiet kabeļus un piederumus, kas nav norādīti šai ierīcei, jo tas var palielināt ierīces vai 

sistēmas elektromagnētisko viļņu emisiju un samazināt ierīces imunitāti pret 

elektromagnētiskiem traucējumiem. 

● Elektromagnētiskās saderības direktīva nosaka pamatprasības elektriskajām un 

elektroniskajām iekārtām, kuras var traucēt vai var traucēt citas iekārtas. CCQ-800 atbilst šīm 

prasībām. Izpildiet tabulās sniegtos norādījumus par ierīces lietošanu elektromagnētiskā vidē. 

● Zemējuma vads jāuzstāda iekštelpās, un instrumentam jābūt labi iezemētam. 

● Instrumentu nedrīkst uzstādīt vietā, kur atvienošana nav iespējama. 

2.2 Izmantojot 

● Nekavējoties nomainiet strāvas vadu, ja iekšējie vadi ir pakļauti, ieslēdzas vai tiek izslēgti no 

galda, kad strāvas vads tiek pārvietots, vai vads un / vai kontaktdakša ir pārāk karsta, lai tos 

varētu turēt ar rokām. 

Tas var izraisīt elektrošoku vai ugunsgrēku. 



6 

Nepareizas darbības gadījumā atvienojiet strāvas vadu no sienas kontaktligzdas. Nekad 

nepieskarieties ierīces iekšpusei, pēc tam sazinieties ar pilnvaroto izplatītāju. 

Šie ierobežojumi ir paredzēti, lai nodrošinātu pienācīgu aizsardzību pret kaitīgiem traucējumiem 

standarta medicīnas iestādē. 

Šī ierīce rada un var izstarot radiofrekvenču enerģiju, un, ja tā nav uzstādīta un izmantota 

saskaņā ar instrukcijām, tā var radīt kaitīgus traucējumus citām tuvumā esošām ierīcēm. 

Tomēr nav garantijas, ka traucējumi kādā konkrētā instalācijā neradīsies. Ja šī ierīce rada kaitīgus 

traucējumus citām ierīcēm, ko var noteikt, izslēdzot un ieslēdzot ierīci, lietotājs tiek aicināts 

mēģināt novērst traucējumus, veicot vienu vai vairākus šādus pasākumus: 

Pārorientējiet vai pārvietojiet saņemošo ierīci. 

Palieliniet attālumu starp ierīcēm. 

Savienojiet ierīci ar kontaktligzdu no ķēdes, kas atšķiras no tās, kurai pievienotas citas ierīces. 

Lai saņemtu palīdzību, sazinieties ar ražotāju vai tehniskās apkopes tehniķi. 

● Nekad nelietojiet ierīci ar kabeļiem vai piederumiem, kas nav norādīti. 

Var rasties darbības traucējumi, ko izraisa pasliktinātas elektromagnētiskās savietojamības (EMS) 

īpašības. 

● Šīs ierīces tuvumā nekad nelietojiet pārnēsājamas un mobilas radiofrekvenču (RF) ierīces. 

Šīs ierīces var negatīvi ietekmēt medicīniskās elektroiekārtas un var rasties nepareiza darbība. 

● Pārvietojot ierīci, nelieciet rokas uz displeja rāmja, bet ar abām rokām turiet apakšējo un sānu 

pusi. 

Var rasties traumas vai nepareiza darbība. 

2.3 Pēc lietošanas 

● Kad ierīci nelieto, izslēdziet to un pārklājiet putekļu necaurlaidīgo vāciņu. Pretējā gadījumā 

putekļi ietekmēs mērījumu precizitāti. 

● Bieži notīriet galvenās kontaktdakšas spraudītes ar sausu drānu. Ja putekļi nosēžas starp 

zariem, putekļi savāc mitrumu, un var rasties īssavienojums vai ugunsgrēks. 

● Ja ierīci ilgi neizmantosiet, atvienojiet strāvas vadu no sienas kontaktligzdas, jo var rasties 

ugunsgrēks. 

● Paziņojums: Par visiem nopietniem notikumiem, kas saistīti ar ierīci, lietotājam un / vai 

pacientam jāziņo ražotājam un tās dalībvalsts kompetentajai iestādei, kurā atrodas lietotājs un / 

vai pacients. 



7 

● Uzmanību: Lietotājs tiek brīdināts, ka izmaiņas vai modifikācijas, kuras nav skaidri 

apstiprinājusi puse, kas atbild par atbilstību, var atcelt lietotāja pilnvaras izmantot iekārtu. 

3. Galvenā struktūra 

3.1 Skats no priekšpuses 

 

1. Priekšējais augšējais vāks 2. Marķēšanas vienība 

3. Objektīva nospiešanas bloks 4. Objektīva balsts 

5. Strāvas slēdzis 6. Priekšējais apakšējais vāks 

7. Izlasiet 8. taustiņu. Objektīva stumšanas dēlis 

9. Objektīva stumšanas dēļa svira 10. Ekrāns 

11. Lampiņa 

 

 

3.2 Skats no sāniem un aizmugure 

 

12. Drukas vāks 

13. Barošanas avota ieplūde 

14. RS-232 savienotājs 

15. USB savienotājs 

 

 

 

 

  

DCDC 12V12V

9

15

13 

14

12

8

7

11

10

1

2

3

4
5

6



4. Sas

4.1 Mēr

Mērīšan

mērīšan

caurlaid

1. L / R 

Tas par

atbilstoš

2. Yeasn

3. Izlīdz

Izlīdzin

izlīdzinā

4. Asu j

Tas tiek

5. Targe

skarne 

rīšanas sask

nas saskarn

nas saskarn

dības mērīša

norāde 

rāda visus 

šā objektīva

 

 

 

 

n logotips 

zināšanas ap

nāšanas apļ

āšanas lokā

osla 

k parādīts iz

et 

karne 

ne ietver: p

ni, kontaktlē

anas saskarn

kreisās va

a mērīšanas 

Kreisais o

Kreisās lē

Labais ob

Labās pu

plis 

ļa centrā i

ā. 

līdzināšana

parasto mē

ēcu mērīša

ni. 

ai labās lēc

stāvokļa iz

objektīvs net

ēcas mērīšan

bjektīvs netie

uses lēcas mēr

ir redzams

as lokā, un a

8 

ērīšanas sas

anas saskarn

cas mērīšan

zmērītos dat

iek mērīts 

a ir pabeigta,

ek mērīts 

rīšana ir pabe

s optiskais 

atbilstošā po

skarni, prog

ni, PD un 

nas stāvokļ

tus, L / R in

 un izmērītie 

eigta, un izmē

centrs, as

ozīcija norād

gresīvās jau

PH mērīša

ļus. Zemāk

ndukcijas tie

dati tiek sagl

ērītie dati tiek

ss josla u

da izmērītā 

udas objek

anas saskar

k sniegtie d

ek parādītas

labāti 

k saglabāti 

un mērķis 

objektīva a

ktīva (PPL)

rni un UV

 

dati parāda

šādi: 

ir parādīti

asi. 

) 

V 

a 

i 



Mērķa 

optiskaj

→

6. Darbī

Tas parā

Visu m

iestatīju

7. Prizm

Prizmas

Paramet

8. Astig

Cilindrs

9. Komp

Nospied

10. Skai

Tas notī

11. Druk

Veiciet 

druka". 

12. Ātra

13. L / R

Mērīšan

informā

14. Mēr

pozīcija iz

jam centram

→  

 

 

 

ības norāde

āda mērīšan

mērījumu ek

umā. 

mas indikāci

s rezultātu v

tru tabulā) 

gmatisma in

s ir norādīts

plekts:

diet ikonu, p

idrs:

īra iegaumē

ka:

drukāšanu 

a PD mērīša

R objektīva 

nai izvēliet

āciju skatīt 6

rīšanas režīm

zlīdzināšana

m. Kad mērķ

Tālu no o

Netālu no

Optiskajā

un izmērī

es saīsnes ci

nas soli, iesk

krāna param

ijas saīsnes 

var norādīt 

dikācijas sa

 trīs režīmo

 

pēc tam tiek

 

ētos datus un

 

atbilstoši p

ana: 

izvēles saīs

ties kreiso 

6.16. Param

ma saīsnes c

as lokā no

ķis virzās tu

optiskā centra

o optiskā cen

ā centrā. Mēr

ītie dati tiek f

lne 

kaitot: 0.01D

metru iesta

cilne 

trīs režīmo

aīsnes cilne

os: +, +/- un

k parādīts pa

n atbrīvo fik

parametru i

 

snes cilne: 

vai labo 

metru tabulā)

cilne 

9 

orāda izmē

uvāk optiska

a 

tra. Izmērītos

rītie dati auto

fiksēti, nospie

D, 0.06D, 0

atījumus va

os: UD / IO

n - (sīkāku in

arametru ie

ksētos datus

estatīšanas 

 

objektīvu, 

) 

ērītā objek

ajam centra

s datus var tie

omātiski tiek 

ežot taustiņu 

0.12D, 0.25D

ar skatīt 6.

, P-B, OFF

nformāciju 

statīšanas in

s, pēc tam iz

režīmam s

ieskaitot “

ktīva virzien

am, forma m

eši nolasīt, no

fiksēti autom

Lasīt manuāl

D. 

.15.1. Mērī

F. (Sīkāku in

skatīt 6.16. 

nterfeiss.  

zmērītais re

adaļā "Druk

“L / R”, “

nu un attā

mainās parād

ospiežot taust

mātiskās lasīš

lās lasīšanas r

īšanas ekrā

nformāciju 

Parametru 

ezultāts ir nu

kāt" vai "E

“L” un “R

ālumu līdz

dītajā veidā

tiņu Lasīt 

šanas režīmā,

režīmā. 

āna saīsnes

skatīt 6.16.

tabulā) 

ulle. 

Ekonomiskā

R”. (Sīkāku

z 

ā:

, 

s 

. 

ā 

u 



10 

Mērīšanas režīmā ietilpst "Automātiskās identifikācijas mērīšanas režīms", "Normāls mērīšanas 

režīms" un "Progresīvās jaudas objektīva mērīšanas režīms". (Sīkāku informāciju skatīt 6.16. 

Parametru tabulā) 

15. Modeļa numurs 

16. Mērīšanas funkcijas pārslēgšanas īsceļa cilne 

Tas realizē ātru pārslēgšanos starp trim zemāk norādītajām funkcijām: 

 
Normāls mērījums 

 
PD un PH mērīšana 

 
UV caurlaidības mērīšana 

17. Mērījumu procesa indikācijas zona 

Tas parāda mājienu ziņojumus un PD, PH un UV caurlaidības parametrus. 

18. Statusa joslas zona 

Tas ietver mājienu ziņojumus “ABBE”, “Output mode” un “Datum wavelength”. (Sīkāku 

informāciju skatīt 6.16. Parametru tabulā). Izmērītā objektīva diametrs ir no 20 līdz 100. 

mērvienība: mm; laiks un datums rāda GGGG - MM - DD un HH: MM. 

19. Lasīšanas režīma pārslēgšanas taustiņš 

Izvēlieties lasīšanas režīmu, ieskaitot automātisko lasīšanu, manuālo lasīšanu un ātro lasīšanu 

(sīkāku informāciju skatiet 6.16. Parametru tabulā). 

4.2 Cita mērīšanas saskarne 

4.2.1. Progresīvās jaudas objektīva mērīšanas saskarne 

1. Progresīvās jaudas lēcu mērījumu izlīdzināšanas aplis 

Ir divi izlīdzināšanas apļi, attiecīgi tālajā un tuvākajā daļā. 

 



11 

2. Mērīšanas režīma slēdža ikona:  

3. tuvu porcijas mērīšanai 

Mērījumu datiem ir papildu vienums - "Pievienot". 

4. Ja mērīšanas režīms ir L / R. Ja izmērīs labo lēcu un gaidīs, lai izmērītu kreiso lēcu, 

nemainīsies.  

4.2.2 Kontaktlēcas mērīšanas saskarne 

 

1. Mērīšanas funkcijas slēdzis nav derīgs. 

2. Mērīšanas režīma slēdzis nav derīgs. 

3. Lasīšanas režīma slēdzis nav derīgs. 

4. Kontaktlēcu mērījumu vērtība SE. 

5. Ātrais PD mērījums nav derīgs. 

4.2.3 "PD / PH" skolēna attāluma un augstuma mērīšanas saskarne 

 

1. Mērīšanas funkcijas slēdža ikona:  



2. Statu

4.2.4 UV

1. UV c

2. UV c

4.3 Par

Tas parā

un "Info

lai pārsl

Katrā la

pusē. N

5. Ins

Novieto

zemāk: 

usa joslā red

V caurlaidīb

caurlaidības 

caurlaidības 

ametru ies

āda parame

ormācija" la

lēgtos starp 

apā paramet

ospiediet "O

stalācijas

ojiet instrum

dzami LPD, 

bas mērīšan

mērīšanas 

mērīšanas 

tatīšanas sa

etrus, kas sa

apas atbilst p

piecām lap

tru vienumi 

OK", lai sag

s un kali

mentu uz fik

PD, RPD, L

nas saskarne

saīsnes ciln

rezultāts 

askarne 

aistīti ar ins

piecu dažād

ppusēm. Nos

tiek parādī

glabātu datu

ibrēšana

ksēta galda 

12 

LPF, ∆PH, R

e 

ne:

strumentu. 

du veidu par

spiediet ciln

īti kreisajā p

us, vai nospi

a 

un pievieno

RPH. 

 

"Objektīvs"

rametriem, 

ni un atlaidi

pusē, un atti

iediet "Atce

ojiet strāvu

", "Displejs

un piecas ik

iet to, tad ta

iecīgie para

elt", lai atce

. Detalizēta

 

", "Sistēma

konas var iz

as pāriet uz l

ametri ir nor

eltu izmaiņa

 

as darbības 

a", "Saziņa"

zmantot arī,

lapu. 

rādīti labajā

as. 

ir parādītas

" 

, 

ā 

s 



a. Novie

b. Viegl

c. Pievie

d. Ieviet

e. Ieslēd

f. Instru

g. Ja s

iestatīju

6. Dar

6.1. Mē

6.1.1 Pi

Pievieno

6.1.2 Ie

Pagaidie

mērīšan

6.1.3 Pē

● Ieslēg

izmanto

izmanto

atbalstu

vajadzīb

 

etojiet instru

li noliekiet i

enojiet strāv

tojiet ierīcē

dziet instrum

uments nonā

spilgtums n

umā). 

rbības p

ērījumu sag

ievienojiet b

ojiet adapte

slēdziet bar

et progresa

nas saskarnē

ēc palaišana

gšanas mērī

oto objektīv

ots briļļu lēc

u?” parādās 

bām. 

umentu uz s

instrumentu

vas adaptera

 strāvas ada

mentu. Ekrā

āk mērīšana

nav ērts, ta

procedūr

gatavošana

barošanas av

eri elektrība

rošanu 

a joslas slo

ē. 

as ekrāns no

šanas saska

a atbalsta v

cu atbalsts, t

startēšanas 

stabila un fi

u vertikāli.

a kontaktda

aptera līdzst

āns darbojas

as režīma sa

ad noregulē

ras 

a 

votu 

s kontaktlig

odzes pabe

onāk mērīša

arne ir saistī

veidu. Ja par

tiek parādīt

saskarnē, u

13 

iksēta galda

akšu kontakt

trāvas izeju

s, un pēc tam

askarnē. 

ējiet tos (s

gzdai un pēc

eigšanu, un

anas saskarn

īta ar mērīša

rametrs “Ko

ts paziņojum

un pēc tam j

a. 

tligzdai. 

. 

m sāk darbo

sīkāku info

c tam instru

n pēc tam 

nē. 

anas režīmu

ontaktlēca” 

ms “Vai vēla

ūs varat izv

oties instrum

rmāciju sk

umentam. 

instrumen

u, parametru

ir iestatīts u

aties izmant

vēlēties para

ments 

katiet 6.15. 

nts automāt

 

u “Kontaktlē

uz “TIKAI”

tot kontaktl

ametrus atbi

Parametru

tiski nonāk

ēca” un 

” un tiek 

lēcu 

ilstoši 

u 

k 



14 

Briļļu lēcu mērīšana 
Mainiet objektīva balstu uz vienu briļļu, pēc tam restartējiet instrumentu; 

ekrāns tiks parādīts atbilstoši parametriem "Mērīšanas režīms". 

Kontaktlēcu mērīšana 

Mainiet objektīva balstu, lai ar to sazinātos, pēc tam restartējiet instrumentu, 

interfeiss mainās uz kontaktlēcu mērīšanas interfeisu, tādā gadījumā 

interfeiss nemainīsies uz citu mērīšanas interfeisu. 

● Citus ziņojumus un risinājumus, lūdzu, skatiet “7.2” kā atsauci. 

6.2 Lēcu iestatīšana 

6.2.1 Uzstādiet nesagrieztu objektīvu 

a. Uzstādiet objektīvu uz objektīva atbalsta 

Novietojiet objektīva centru uz objektīva balsta ar izliekto pusi uz augšu. 

b. Piestipriniet objektīvu pie objektīva atbalsta 

Paceliet objektīva presēšanas vienību un pēc tam lēnām nolaidiet to, lai fiksētu objektīvu. 

● Objektīva stumšanas dēlis nav nepieciešams, lai nofiksētu nenogrieztu objektīvu. 

 

     6.2.1. Attēls a       6.2.1. Attēls b 

6.2.2 Iestatiet ierāmēto objektīvu 

 

      6.2.2. Attēls a   6.2.2. Attēls b  

a. Iestatiet ierāmētu objektīvu 

Ielieciet ierāmēto objektīvu uz objektīva balsta ar priekšējo virsmu uz augšu. 

b. Pārvietojiet objektīva stumšanas dēli 

Pagrieziet objektīva stumšanas dēļa sviru, līdz tā pieskaras rāmju apakšai un paralēli tām. 



15 

c. Fiksējiet objektīvu ar objektīva nospiešanas ierīci 

Paceliet objektīva presēšanas vienību un pēc tam lēnām nolaidiet to, lai fiksētu objektīvu. 

6.3 Viena redzējuma objektīva mērīšana 

Viena redzes lēcas mēra automātiskās identifikācijas mērīšanas režīmā vai normālā mērīšanas 

režīmā, procedūra ir šāda: 

a. Ja nepieciešams, norādiet objektīva pusi 

Norādiet objektīva pusi, nospiežot R / L saīsnes cilni. Ja tas ir automātiskais R / L pārslēgšanas 

režīms, instruments automātiski identificē pirmo izmērīto objektīvu kā pareizo objektīvu. Pēc 

tam, kad izmērītie dati ir fiksēti, tie automātiski pāriet uz kreiso lēcu mērījumiem. 

● Ja objektīva puse tiek norādīta tikai pēc mērīšanas, izmērītie dati tiks notīrīti. 

b. Veiciet objektīva izlīdzināšanu 

Pārvietojiet objektīvu, lai mērķis būtu tuvu izlīdzināšanas apļa centram. Ja tas ir ierāmēts 

objektīvs, pārvietojiet objektīva stumšanas dēli pa rāmjiem. Kad izlīdzināšana ir pabeigta, 

pārliecinieties, ka rāmju apakšdaļa ir pieskāries ar objektīva stumšanas dēli. 

c. Fiksējiet izmērītos datus 

Kad izlīdzināšana ir pabeigta, izmērītie dati tiek fiksēti, nospiežot taustiņu Lasīt manuālās 

lasīšanas režīmā vai automātiski fiksēti automātiskās lasīšanas režīmā. 

● Cilindra indikācijas saīsnes cilne joprojām darbojas, mainot cilindra vērtības indikācijas 

režīmu pat pēc mērījumu datu fiksēšanas. 

d. Citu objektīvu mērīšana 

Ja nepieciešams izmērīt pārējās lēcas, veiciet to pašu darbību kā iepriekš. 

e. Izdrukājiet mērītos datus 

Kad mērīšana ir pabeigta, nospiediet "Drukāt", lai izdrukātu izmērītos datus. 

Ja nepieciešams, izmērītos datus var nosūtīt uz citiem instrumentiem, datoru, piemēram, iestatot 

parametru sadaļā "Datu izvade" un pieslēdzoties citiem instrumentiem. 

6.4 Daudzfokālo objektīvu mērīšana 

Bifokālā mērījuma solis: attāluma daļa --- tuvu daļa (attiecībā uz trifokālajām lēcām pasūtījums 

ir attāluma daļa --- vidējā daļa --- tuvu daļa) 

● Izmēriet objektīvu zem automātiskā un parastā modeļa. 

a. pārliecinieties, ka objektīva kreisā un labā puse. 

b. izmēra attāluma daļas pakāpi. 



16 

 

Vispirms pārvietojiet objektīva attāluma daļu uz kronšteinu un pēc tam fokusējiet, kad mērķis 

mainās no apļa atzīmes uz šķērszīmi, nospiediet lasīšanas pogu, līdz attāluma daļas mērīšana ir 

pabeigta. 

c. mērot tuvās daļas pievienoto jaudu. (Pievienot: pirmais pievienot jaudu) 

 

Pārvietojot objektīvu mērīšanas virzienā, lai tuvākā daļa atrastos uz kronšteina (attiecībā uz 

trifokālo objektīvu, pārvietojot vidējo daļu uz kronšteinu), un nospiediet lasīšanas pogu, līdz 

tuvās daļas mērīšanas pakāpe ir pabeigta. 

Runājot par bifokālo, pasākuma solis tika pabeigts. 

Attiecībā uz trifokālu, lūdzu, apstrādājiet d darbību, lai izmērītu tuvās daļas pievienoto jaudu. 

d. mērot tuvāko daļu, pievienojiet jaudu. (Ad2: otrais spēks) 

 

Pārvietojot tuvāko daļu uz iekavām un nospiežot nolasīšanas pogu, otrais papildinājums (Ad2) 

gandrīz porcijas mērīšanai ir pabeigts. 



17 

Runājot par trifokālu, pasākuma solis tika pabeigts. 

6.5 Progresīvās jaudas objektīva mērīšana 

6.5.1. Izmēra nesagriezto objektīvu 

 

 

 

 

 

 

 

Izmēra lēcas virsotnes jaudu uz tālā un tuvā atzīmes, kas uzdrukāta uz nesagrieztā lēcas, un 

izmēra to manuāli. 

Novietojiet lēcas progresīvo virsmu uz mērīšanas turētāja, novietojiet lēcu tā, lai lēcas tuvais 

atskaites punkts būtu centrēts uz mērīšanas turētāju, un nospiediet lasīšanas taustiņu, lai izmērītu 

tuvās virsotnes jaudu. 

Turiet objektīva progresīvo virsmu pret mērīšanas turētāju, centrējiet objektīva attāluma atskaites 

punktu uz mērīšanas turētāja un nospiediet nolasīšanas taustiņu, lai izmērītu attāluma virsotnes 

jaudu. 

Atšķirība starp tuvās virsotnes jaudu un tālākās virsotnes jaudu ir progresīvās lēcas tuvākā 

papildu virsotnes jauda. 

● Novietojot objektīvu, tā horizontālajai montāžas pamatlīnijai jābūt paralēlai Lens stumšanas 

dēlim un mēģiniet izlīdzināt objektīva marķēšanas gredzena centru ar mērītāja turētāja gaismas 

atveres centru, lai mērījums būtu precīzs.  

6.5.2. Ierāmēta objektīva mērīšana 

Izmēriet objektīvu PPL mērīšanas režīmā vai automātiskās identifikācijas mērīšanas režīmā. 

Automātiskās identifikācijas mērīšanas režīmā, kad objektīvs uz objektīva balsta tiek noteikts kā 

progresīvās jaudas objektīvs, saskarne automātiski mainās uz PPL mērīšanas saskarni, procedūra 

ir šāda: 

a. Pārslēdzieties uz PPL mērīšanas saskarni 

b. Ja nepieciešams, norādiet objektīva pusi 

c. Iestatiet objektīvu 

Attāluma atsauces marķējumi 

Netālu no atskaites punkta 

Horizontāla montāžas bāzes līnija



18 

Uz objektīva balsta novietojiet daļu, kas ir nedaudz zemāka par objektīva centru. 

d. Izmēra attāluma jaudu 

1) Mērot attāluma daļu, tiek parādīts mērķis, kas norāda attāluma daļu, un ziņojumu joslā tiek 

parādīts "Tagad mēra attālumu ...". 

 

2) Veiciet izlīdzināšanu 

Pārvietojiet objektīvu horizontālā virzienā, lai izlīdzinātu mērķi ar krusta vertikālo līniju, un pēc 

tam pārvietojiet objektīvu vertikālā virzienā, lai izlīdzinātu mērķi ar krusta horizontālo līniju, 

līdz mērķis kļūst zils, procedūra ir šāda: 

● Bultiņa norāda virzienu, uz kuru jāvirzās, izlīdzināšanas laikā virziet objektīvu lēnām bultiņas 

virzienā. 

● Objektīvam vienmēr jāsaskaras ar balstu. Pārvietojot objektīvu, turiet rāmi blakus, lai stumtu 

dēli. 

3) Nedaudz pārvietojiet objektīvu vertikālā un horizontālā virzienā, līdz izmērītie dati stabilizējas, 

un pēc tam parādās paziņojums "Near Measurement Complete". 

e. Mērīt ADD jaudas tuvumā 

1) Kad attāluma jaudas mērīšana ir pabeigta, parādās mērķis, kas norāda tuvu daļu, ziņojumu 

joslā tiek parādīts "Tagad mēra tuvu ...". Tajā pašā laikā ADD jauda sāk mainīties. 

 

 

 



19 

2) Veiciet izlīdzināšanu 

Pārvietojiet objektīvu horizontāli, lai izlīdzinātu mērķi ar krusta vertikālo līniju, un pēc tam 

pārvietojiet objektīvu vertikāli, lai izlīdzinātu mērķi ar krusta horizontālo līniju, līdz mērķis kļūst 

zils, procedūra ir šāda: 

● Bultiņa norāda virzienu, uz kuru jāvirzās, izlīdzināšanas laikā virziet objektīvu lēnām bultiņas 

virzienā. 

● Objektīvam vienmēr jāsaskaras ar balstu. Pārvietojot objektīvu, turiet rāmi blakus, lai stumtu 

dēli. 

3) Nedaudz pārvietojiet objektīvu vertikālā un horizontālā virzienā, līdz izmērītais datums 

stabilizējas, pēc tam parādās paziņojums "Near Measurement Complete". 

f. Izmēra otru objektīvu  

g. Izdrukājiet izmērītos datus 

● Pēc ADD jaudas mērīšanas sāk darboties automātiskā L / R izvēles funkcija. 

● Mērījumu rezultāti ir tikai atsaucei. 

6.6 Kontaktlēcas mērīšana 

Kontaktlēcu mērīšanas detalizēti soļi ir parādīti zemāk sadaļā Kontaktlēcu mērīšanas režīms: 

a. Mainiet briļļu lēcu balstu uz kontaktlēcu atbalstu, īpaši attiecībā uz kontaktlēcām 

b. Kontaktlēcas mērīšanas režīma slēdzis 

Pārejiet uz parametru iestatīšanas saskarni un iestatiet “Kontaktlēcas” parametru uz “IESLĒGTS” 

vai “TIKAI”, pēc tam saglabājiet rezultātu, lai pabeigtu kontaktlēcu mērīšanas režīma 

pārslēgšanās procesu (sīkāku informāciju skatiet 6.16. Sadaļā). 

c. Iestatiet kontaktlēcu 

Uzlieciet objektīvu uz objektīva balsta ar izliektu pusi uz augšu. Ja tas ir mīksts kontaktlēca, 

noņemiet mitrumu no virsmas ar mīkstu drāniņu, pirms to uzliekat uz objektīva balsta. 

● Turiet kontaktlēcu ar pinceti. Esiet uzmanīgs, nespiežot objektīvu ar objektīva nospiešanas 

ierīci. 

d. Izlīdziniet kontaktlēcu, viegli pabīdot tās galu ar pincetes uzgaļiem. 

e. Iegūstiet izmērītu rezultātu, nospiežot taustiņu Lasīt pēc izlīdzināšanas 

● Automātiskās lasīšanas režīms nedarbojas kontaktlēcu mērījumiem, ko var panākt, tikai 

nospiežot taustiņu Lasīt. 



20 

● Starp izmērītajiem datiem tiks parādīta SE vērtība, kas ir 1/2 no sfēra vērtībai pievienotās 

cilindra vērtības. Ja tiek mērīts ne cilindrisks kontaktlēcas un joprojām tiek noteikta cilindra 

vērtība, SE vērtība būs ticamāka nekā SPH vērtība, lai uzzinātu kopējo sfēras vērtību. Tas 

samazina kļūdu izmērītajos datos, ko rada neparedzēta cilindra vērtība. 

f. Ja nepieciešams, izmēra citu objektīvu. 

g. Izdrukājiet izmērīto rezultātu. 

● Pēc iespējas ātrāk izmēriet mīkstu kontaktlēcu, pirms objektīva virsma kļūst sausa. Tā kā 

objektīvs satur ūdeni un ir izgatavots no mīksta materiāla, objektīvs ilgstoši nevar palikt sfērisks, 

mainot izmērītos datus. 

6.7 PD un PH mērīšana 

Automātiskā mērīšanas režīmā detalizētas kadrētā objektīva PD un PH darbības ir norādītas šādi: 

a. Nospiediet Mērīšanas funkcijas pārslēgšanas īsceļa cilni, lai izvēlētos PD un PH mērīšanas 

funkciju. 

b. Uzstādiet ierāmēto objektīvu 

1) Novietojiet ierāmēto objektīva centru uz objektīva balsta. Paceliet objektīva presēšanas 

vienību un pēc tam lēnām nolaidiet to, lai fiksētu objektīvu. 

2) Pagrieziet objektīva stumšanas dēļa sviru. Nospiediet instrumenta deguna spilventiņu slīdni, 

lai pārliecinātos, ka tas ir piestiprināts pie diviem lēcas rāmja deguna spilventiņiem. Objektīva 

stumšanas dēļa svira pieskaras rāmju apakšai un paralēli tai. 

 

3) Labā objektīva mērīšana 

Pārvietojiet labo objektīvu. Kad nobīde un mērījumu dati ir pabeigti, tiek mērīts labās lēcas PD / 

PH. 

4) Kreisās lēcas mērīšana 

Pārvietojiet kreiso objektīvu. Kad nobīde un mērījumu dati ir pabeigti, tiek mērīts labās lēcas PD 

/ PH.  



21 

Vai arī jūs varat pāriet no kreisās uz labo objektīvu atbilstoši savām vajadzībām. 

● Lai padarītu mērījumu precīzāku, pārvietojoties ar virzienu, pārvietojiet kreiso un labo lēcu 

vienā virzienā. 

● Mērot objektīvu, pārliecinieties, ka deguna spilventiņa slīdnis ir fiksēts. 

● Lai precīzi mērītu zemas astigmatisma lēcas, izmantojiet “manuālo nolasīšanu”. Padariet Prism 

power IO, UD pēc iespējas mazāku. 

c. Mērījumu rezultātu displejs 

Pēc abu lēcu PD un PH apstiprināšanas rezultāts tiek iegūts un parādīts. 

d. Izdrukājiet izmērīto rezultātu. 

6.8 UV caurlaidības mērīšana 

Normālā mērīšanas režīmā detalizēti UV caurlaidības mērīšanas soļi ir parādīti šādi: 

a. Nospiediet Mērīšanas funkcijas pārslēgšanas īsceļa cilni, lai izvēlētos UV caurlaidības 

mērīšanas funkciju. 

b. Uzstādiet objektīvu uz objektīva balsta 

c. Izlīdzināšana 

● Mērot UV caurlaidību, rezultāts var nebūt precīzs, ja izlīdzināšana nav izdarīta labi. 

d. UV caurlaidības mērīšana 

Pēc izlīdzināšanas nospiediet taustiņu Lasīt, lai vienreiz pabeigtu mērīšanu, un iegūstat izmērīto 

rezultātu - UV caurlaidību procentos. 

● UV (ultravioleto staru) kaitīgā ietekme uz acīm. 

Saules gaismā esošais UV ir aptuveni iedalīts trīs tipos. 

UV-C 280 nm vai mazāk Tas nesasniegs zemes virsmu. 

UV-B no 280 līdz 320 nm 

To absorbēja radzene. Radzenes zuduma izraisīšana, piemēram, iekaisums. 

Izraisīt saules apdegumus. Āda kļūst sarkana.  

Izraisa ādas kairinājumu un ādas bojājumus, piemēram: plankumi, vasaras 

raibumi un grumbas. 

UV-A no 320 līdz 380 nm 
Sapulcējies objektīvā var izraisīt kataraktu.  

Izraisīt saules apdegumus. Āda kļūst tumšāka. 

CCQ-800 var izmērīt UVA caurlaidību. 

Tā kā UV-A ir viskaitīgākā UV gaisma, UV-A caurlaidības mērīšana var būt efektīvs aizsardzības 

novērtējums. 

6.9 Marķējums 

Detalizēti optiskā centra un izmērītā objektīva marķēšanas ass soļi parādīti šādi: 



a. Uzstā

b. Izlīdz

c. Pēc iz

d. Atzīm

e. Noņe

● Neaiz

6.10 Āt

6.10.1 N

Ievietoj

6.10.2 N

 

ādiet objektī

ziniet objek

zlīdzināšana

mējiet objek

emiet objekt

ztieciet atzīm

ri izmērīt P

Nospiediet

 

 

 

iet atzīmes 

Nospiediet

īvu uz objek

ktīvu un pēc 

as pabeigša

ktīvu ar mar

tīvu, paceļo

mētos punkt

PD 

, lai 

At

Pā

Fo

punktu line

, lai i

ktīva atbals

tam veiciet

nas nofiksēj

rķieri. 

t objektīva 

tus, pretējā 

ievadītu PD

tpakaļ 

ārslēdzieties u

ona gaismas m

eālam un ātr

ievadītu pre

22 

ta. 

t marķēšanu

ējiet objektīv

presēšanas 

gadījumā n

D ātrās mērī

uz precīzu mē

maiņa 

ri nolasiet P

ecīzu mērīju

u. 

vu ar objekt

ierīci. 

neskaidrie pu

īšanas mērīš

ērīšanas režīm

PD. 

umu mērīšan

tīva nospieš

unkti padar

šanas režīm

mu 

nas režīmu.

šanas ierīci.

rīs asi nespē

mu. 

 

. 

 

ēja nolasīt.



23 

 atpakaļ 

 Pārslēdzieties uz ātru mērīšanas režīmu 

 Saglabājiet rezultātu un izejiet 

a. Noklikšķiniet uz centrālās līnijas tukšā laukuma un ielieciet zaļu mērķi "+" 

b. Ielieciet rāmja brilles uz ekrāna, apakšējā rāmja pieeja ekrāna apakšai, deguna spilventiņa daļa 

uzlieciet pa diagonāli un padariet rāmja brilles centrā. 

 

c. Izmantojiet virziena taustiņu, lai noregulētu “+” mērķa pozīciju un padarītu to dublētu ar 

kreisās un labās lēcas atzīmes punktu. 

d. Nospiediet saglabāšanas taustiņu, un tiks parādīti PD, PH dati un bloķēti. 

● PD, PH bloķēta, PD slīdņa dati nonāks bloķēšanas stāvoklī, jānospiež , lai notīrītu datus. 

● Pēc virziena taustiņa izmantošanas kustībai mērķa zona tiks bloķēta, un procedūru nevar 

atkārtot. 

6.11 Atzīmēt prizmas recepti 

Šo funkciju izmanto, lai iezīmētu recepšu lēcas netiešajam šķielēšanai. 

Pirms ieejas prizmas recepte liks mērķim mainīt prizmas datu vērtības attālumu līdz pozitīvajam 

objektīvam, lai izlīdzinātu mērķi ar fokusa gredzena centru un iezīmētu objektīvu. 

Objektīva parametru iestatīšanas lapā (6.16.1.) Prizmas receptes vienums ir iespējots. Šajā laikā 

mērījumu saskarnes prizmas vērtība ir izcelta un kļūst darbināma. 



Pieskari

Pēc priz

● Saska

polāro k

ieties prizm

zmas recept

aņā ar priz

koordinātu s

mas vērtībai 

tes ievadīšan

zmu izteicie

sistēmā. 

un ievadiet 

nas mērķis p

enu prizma

24 

prizmas rec

pārvieto pri

as receptes 

ceptes, izma

izmas datu a

var ievadīt

antojot tasta

attālumu pr

t Dekarta k

 

atūru. 

 

retējā virzien

 

koordinātu 

nā. 

sistēmā unn 



25 

● Maksimālās 20 delta prizmas receptes var ievietot polārajās koordinātās. Kad prizmas recepte 

ir parādīta Dekarta koordinātās, vērtību, kas mazāka par 20 delta, var neļaut ievadīt, tādējādi 

absolūtās prizmas vērtības, kas izteiktas polārajās koordinātās, ierobežo līdz 20 Delta. 

6.12 Objektīva deformācijas noteikšana 

6.12.1. Pārbaudiet deformācijas starpību starp astoņiem izkliedes punktiem uz objektīva un 

virsotņu starpību objektīva centrā  

a. Šī funkcija ir mērīt klienta objektīvu, iegūstot mērījuma atbalsta gaismas atvērumu astoņās 

daļās ap objektīva atvēruma virsotnes jaudu un rezultātus, salīdzinot ar ISO standarta pielaidi  

● Rezultāts ir tikai atsaucei. Nevar izmērīt visa objektīva deformāciju. Turklāt objektīva dizaina 

dēļ, piem. Asfērisko lēcu var noteikt kā deformāciju  

Parametru iestatījumā ir trīs iespējas: “Aizvērt”, “Atrasts kropļojums” un “Atrasts objektīvs”  

Var izvēlēties iestatījumu lapā (6.16.1). 

b. Mērķa objektīvs un mērīšanas metode 

Mērķa objektīvs: Viena redzes objektīvs 

Mērīšanas režīms: normāls viena redzamības objektīvs vai automātiska mērīšana, neietver ADD. 

Automātiskais mērīšanas režīms, kad objektīvs tiek uzvilkts uz mērījumu atbalstītāja, atklāta 

objektīva, deformācijas funkcija būs aktivizācijas stāvoklī. 

Atklājot to kā progresīvo objektīvu, saskarne automātiski pāriet uz progresīvā objektīva 

mērīšanas stāvokli. Pēc tam traucējumu noteikšanas funkcija pāriet uz neaktivizācijas stāvokli.  

Lai mērītu progresīvo objektīvu, nevar izmantot traucējumu pārbaudes funkciju 

Asfēriskās un sfēriskās virsmas lēca, kas pārsniedz ± 10D, var tikt nepatiesi informēta. 

Asfērisko lēcu var kļūdaini uzskatīt par progresīvo lēcu. Šajā stāvoklī, lūdzu, izmēriet objektīvu 

vienā redzes objektīvā. 

c. Izmantojot metodi 

Lai mainītu “Distortion parametru” kā “Distortion Found” vai “Found Lens” 

Uzlikt lēcu uz mērīšanas balsta; mērķa apgabals demonstrēs astoņus ● punktus. 



26 

 

● punkts demonstrē kā septiņus veidus, ir atkarīgs no objektīva centra jaudas atšķirības 

Ja objektīvs nav sagrozīts, visa astoņu punktu virsotnes jauda ir vienāda, tāpēc astoņi ● būs 

vienāda lieluma.  

Atrodot objektīva deformāciju, astoņu punktu virsotnes jauda atšķiras no centra virsotnes jaudas. 

Saskaņā ar šo nosacījumu ● demonstrēs atšķirīgu izmēru. 

7 punktu lielums, kā norādīts zemāk: 

●  ● ● ●●●●Atbilst ISO 8980-1 standartam 0 ~ 100% 

Ekrāna indikators parādīs izkropļojumu stāvokli. 

6.13 Izdruka 

6.13.1 Iestatiet “Printer” režīmā “ON” un “OFF” sadaļā “User Info”. režīmā, piemērs R / L 

stāvoklī un tikai L stāvoklī. 

 

6.13.2 Iestatiet “Printer” režīmā “ON” un “OFF” sadaļā “User Info”. režīmā, piemēram, 

kontaktlēcu mērīšanas stāvoklī un PD mērījumu stāvoklī. 



27 

 

6.13.3 Iestatiet “Ekonomiskā druka” vai “Automātiskā druka” sadaļā “Printeris” un “Izslēgta” 

sadaļā “Informācija par lietotāju”. Kontaktlēcas mērījumu rezultātu un PD mērījumu rezultātu 

piemērs ekonomiskās drukas režīmā. 

 

6.13.4 Iestatiet “ON” iestatījumos “Printer” un “Informācija par lietotāju”. Piemērs R / L 

stāvoklī un tikai L stāvoklī. 

 

6.14 Pēc lietošanas 

6.14.1 Izslēdziet instrumentu 

Izslēdziet instrumentu sadaļā Mērīšanas saskarne. 

● Ja tas ir parametru iestatīšanas interfeiss, parametru iestatījumi netiks saglabāti pēc 

instrumenta izslēgšanas. 

6.14.2. Putekļu necaurlaidīgs 

Kad ierīci nelieto, izslēdziet to un uzlieciet putekļu pārsegu virs instrumenta. Putekļi var 

ietekmēt mērījumu precizitāti. 



28 

● Ja instrumenta putekļi piesaista mitrumu, tas var izraisīt īssavienojumu vai ugunsgrēku. 

6.15 Parametru iestatīšana 

auto fokimetra funkcija ir mainīt katru instrumenta parametru atbilstoši klientu vajadzībām un 

vēlmēm. 

6.15.1. Mērīšanas saskarnes saīsnes iestatīšana 

Mērīšanas saskarnē parasti tiek izmantoti visu veidu īsceļu parametru iestatījumi. 

Zemāk ir detalizēti apraksti: 

Izvēlieties soļa norādi, katra nospiešana mainīs soļu šādā secībā:

。 

Kopumā darbojas 7 vienādi saīsnes iestatījumi, kas darbojas vienādi, tie ir soļu iestatīšana, 

prizmas indikācijas iestatīšana, lasīšanas režīma iestatīšana, labās vai kreisās lēcas iestatīšana un 

papildu funkciju režīma iestatīšana. 

Tie atbilst "Lēca", "Displejs" un "Sistēma" "Solis", "Prizmas indikācija", "Cilindra indikācija", 

"Lasīšana", "Mērīšanas režīmi", "R / L objektīvs" un "Funkciju režīmi". lapas parametru tabulā. 

6.15.2 Parametru tabulas iestatīšana 

Katra parametru iestatīšanas metode ir aprakstīta zemāk: 

a. Parametra vienumā izvēlieties nepieciešamo vērtību. 

b. Saglabājiet izmaiņas, nospiediet , tā atgriežas mērījumu saskarnē, un izmaiņas tiek 

saglabātas. 

c. Pārtrauciet izmaiņas, nospiediet , tā atgriežas mērījumu režīmā, un izmaiņas netiek 

saglabātas. 
  



6.16 Pa

6.16.1 p

a. Funkc

Izmanto

b. Mērīš

Automāt

VIENKĀ

PPL 

c. Datum

To izm

587,56 n

d. Multi

Veicot 

objektīv

● Bifok

jāmēra n

e. Conta

IZSLĒGT

IESLĒGT

arametru ta

parametru ta

cijas režīms

o, lai izvēlēt

šanas režīm

tiskā 
Š

p

ĀRŠI N

P

m viļņa garu

anto, lai iz

nm) režīmu

ifokālais ob

objektīva m

vs” vai “trif

kālais obje

normālā obj

act 

TS A

TS 
S

a

abula 

abulas “Len

s 

tos mērīšan

ms  

Šādā režīmā 

progresīvo lēc

Normāls objek

Progresīvās ja

ums 

zvēlētos e g

u. 

bjektīvs 

mērījumus, 

fokālais obje

ektīvs jāmē

jektīva mērī

Aizvērt kontak

Sāciet kontak

atspējoti 

ns” lapa 

as funkciju 

var automāt

cu 

ktīva mērīšan

audas objektīv

gaismas (viļ

iestatiet obj

ektīvs”. 

ēra progresī

rīšanas režīm

ktlēcu mērīša

ktlēcu mērīšan

29 

režīmus 

tiski noteikt 

nas režīms 

va mērīšanas 

ļņa garums

bjektīva tipu

īvā objektī

mā. 

anas funkciju

nu, un lasīšan

un izmērīt 

režīms 

: 546,07 nm

us “viena re

īva mērīšan

u 

nas režīmi, fu

viena redzes

m) vai d ga

edzamības o

nas režīmā;

funkciju režīm

 

s lēcu, bifok

aismas (viļ

objektīvs”, 

; trifokālais

mi un mērīša

kālo lēcu un

ņa garums:

“bifokālais

s objektīvs

anas režīmi ir

n 

: 

s 

s 

r 



TIKAI 

f. Kreisa

L/R 

L 

R 

g. Prizm

Lai izvē

h. ABB

ABBE t

Var izvē

Saskaņā

Noklusē

i. Izkrop

Lai izvē

IZSLĒGT

Kropļoj

Objektīv

6.16.2. P

K

ais / labais o

T

k

s

T

p

T

p

mas recepte 

ēlētos, vai s

E 

tika izmanto

ēlēties ABB

ā ar lēcu ma

ējums kā A

pļojuma pār

ēlētos, vai sk

TS I

umi  

K

s

p

vs L

Parametru t

Kontaktlēcu m

objektīvs 

Tas automātis

kreiso objektī

pilvena stāvo

Tas norāda kr

pusē 

Tas norāda lab

pusē 

ākt lietot pr

ots, lai kom

BE no A, B,

ateriāliem v

: 58, B: 41, 

rbaude 

katāties, izm

zslēdziet tra

Kad būs ko

stāvoklis sta

pazudīs. 

Lai iestatītu 

tabulas "Dis

mērīšanas režī

ski identificē 

īvu pēc tam,

oklim 

reiso lēcu, un

bo objektīvu,

rizmas recep

mpensētu mē

, C vai “Com

ar ievadīt A

C: 32. 

mantojot de

aucējumu n

onstatēti sa

abilizēsies u

kā “Lens”,

splejs" lapa

30 

īms tiek auto

pirmo objekt

, kad pirmie 

n atbilstošā v

, un atbilstošā

ptes funkcij

ērījumu vērt

mmunicatio

ABBE no A,

eformācijas 

noteikšanu

agrozījumi, 

un netiks ko

 uzliekot ob

omātiski atpaz

tīvu kā labo o

dati ir fiksē

vērtība tiks pa

ā vērtība tiks

u 

tības kļūdu,

on” 

, B, C, darb

noteikšanas

tiks parādī

onstatēti ne

bjektīvu, vie

zīts, iedarbino

objektīvu un 

ēti, un tiek p

arādīta tikai m

s parādīta tika

 mērot lielja

bības joma 2

s režīmu 

īts punkta 

kādi sagroz

enmēr tiks p

ot instrument

automātiski p

parādīts atbil

mērījumu ek

ai mērījumu e

audas objek

20-60 

simbols; ja

zījumi, punk

parādīta pun

 

tu 

pārslēdzas uz

lstoši deguna

krāna kreisajā

ekrāna labajā

ktīvu. 

a mērījumu

kta simbols

nkta atzīme 

z 

a 

ā 

ā 

u 

s 



31 

a. Solis 

Izvēlieties citu parādīto datu pieaugumu. Asis un prizmas pieaugums vienmēr ir 1. 

b. CYL 

＋ Cilindra displejs režīmā + 

＋/－ Automātiski identificēt cilindru, displejs + vai - 

－ Cilindra displejs režīmā 

c. PRISMA 

P－B Prizmas vērtība polāro koordinātu attēlojuma veidā (Prism △, Base º) 

UD/IO Prizmas vērtība taisnstūra koordinātu attēlojuma veidā. Iekšā, ārā, augšā un lejā 

IZSLĒGTS Izslēdziet prizmas displeju 

d. Netālu  

Blakus spēkam 
N: 1. tuvu jaudai (attāluma jauda + 1. Pievienot jaudu) 

2: 2. tuvu jaudai (attāluma jauda + 2. Pievienot jaudu) 

Pievienojiet jaudu Pievienot: 1. pievienotā jauda Ad2: 2. pievienotā jauda 

e. Lasīšana 

Automātiskā 
Izmērītie dati tiek fiksēti, nenospiežot taustiņu Lasīt, kad izlīdzināšanas procesā mērķis 

kļūst zils.  

ĀTRI Kad prizmas jauda ir mazāka par 0.5 cm / m, tā automātiski bloķēsies. 

Manuāli 
Izmērītie dati tiek fiksēti, nospiežot taustiņu Lasīt, kad izlīdzināšanas procesā mērķis kļūst 

zils. 

f. Spilgtums 

Spilgtumu var iestatīt uz četrām pakāpēm no vājas līdz spēcīgai. 

g. Krāsa 

Krāsu iestatījumu var iestatīt 3 režīmos. 

h. Ekrānsaudzētājs 

Iestatiet laiku pirms ekrānsaudzētāja. 

i. Valoda 

Valodu var iestatīt 6 valodās. 

  



6.16.3. P

a. Svilp

Ir četri s

b. Printe

Iestatiet

c. Printe

Norma 

EKONOM

● Autom

d. Autom

IZSLĒGT

IESLĒGT

e. Autom

Iestatiet

f. Datum

Parametru t

e 

skaņas sign

eris 

t, vai jāsāk p

 N

 
N

 
P

n

era režīms 

N

MIKA N

mātiskās dru

mātiskā atie

TS 

TS 

mātiskā izsl

t laiku pirm

ms GGGGM

tabulas lapa

nāla iestatīju

printeris. Pa

Nospiediet "D

Nospiediet "D

Pēc mērījumu

notīrīti. 

Nospiediet "Dr

Nospiediet "Dr

ukāšanas dr

estatīšana 

lēgšana 

ms automātis

MMDD Laik

a "Sistēma"

umi: Izslēgts

adomu ziņoj

Drukāt", un fik

Drukāt", un tik

u pabeigšana

rukāt", un fiks

rukāt", un fiks

rukas rezultā

Pēc “Drukāt”

Pēc “Print” n

skās izslēgša

ks HHMM

32 

s, Zems, Vi

ojumi tiks rā

ksētie dati ne

ks izdrukāti f

s automātisk

sētie dati tiek 

sētie dati tiek 

āts ir tāds p

” nospiešanas

nospiešanas a

anās. 

dējs un Aug

ādīti statusa 

etiek izdrukāt

fiksētie dati

i izdrukājiet 

izdrukāti stan

izdrukāti saša

pats kā ekon

s mērījumu v

automātiski no

gsts. 

joslā. 

i 

izmērītos da

ndarta vietas v

aurinātas vieta

nomiskā dru

ērtības rezult

otīriet mērīju

 

atus, un pēc 

veidā 

as veidā 

uka. 

tāts turpina pa

umu vērtību. 

tam dati tiks

astāvēt  

s 



Laika u

iestatīša

pieaugu

g. Darbī

Iestatīša

redzams

atjaunot

6.16.4. 

a. Com 

Izvēlieti

Dators 

YCP I 

YCP II 

YCP III

b. Pārra

Izvēlieti

c. Paritā

Iestatiet

d. Datu 

Izvēlieti

e. Aptur

Izvēlieti

un datuma 

anu ar koma

umu par 1. 

ības iestatīš

anas parame

s "OK" vai

t rūpnīcas ie

"Komunikā

režīms 

ies ārējo sak

I 

aides ātrumu

ies sakaru p

ātes pārbaud

t nepāra un 

biti 

ies saziņā iz

rēt uz bitus 

ies stop bitu

iestatīšanai

andas ikonu

šana 

etrs ir kom

i "Atcelt" iz

estatījumos 

ācijas" param

karu aprīkoj

Saziņa ar dat

Saziņa ar Ye

Saziņa ar Ye

Saziņa ar Ye

u 

pārraides ātr

de 

pāra pārbau

zmantoto vi

u ciparu saz

i ir 5 para

u "+" vai "

mandas ikon

zmaiņas. "O

(izņemot la

metru iestat

jumu. 

toru 

easn zīmola ap

easn zīmola ap

easn zīmola ap

rumu, kas sa

udes darbību

ienas rakstz

ziņā. 

33 

ametru vien

-". Katrs "+

na. Nospiedi

OK" nozīm

aiku un datu

tīšanas tabu

prīkojumu atb

prīkojumu atb

prīkojumu atb

askaņots ar 

u. 

zīmes bitu c

numi. Izvēl

+" vai "-" n

iet to, un p

mē restartēt 

umu) 

la 

bilda YCP I

bilda YCP II

bilda YCP III

ārējo aprīk

iparu. 

lieties vienu

nospiešana p

parādīsies d

instrumentu

I 

kojumu. 

nu no tiem 

palielinās v

dialoglodziņ

u un visus 

 

un veiciet

vienvirziena

ņš, kurā būs

parametrus

t 

a 

s 

s 



f. CR re

Izvēlieti

Charact

g. RS-2

Iestatiet

h. Datu 

Iestatiet

● Pirms

pēc tam

automāt

CCQ-80

noklusēj

6.16.5. P

 

ežīms 

ies, vai ga

ter). 

32 režīms 

t, vai datu p

 

 

 

ieraksts 

t, vai sistēm

 

 

 

s datu pārra

m savienoji

tisko fokim

00. Ja ieprie

ējumu. 

Parametru i

atavo pārs

pārsūtīšanai 

Neizmantoji

Nospiediet "

Izmērītie da

notīrīti. 

mā saglabāt m

Neierakstiet 

Nospiediet "

Gatavie izmē

aides, izma

iet vienu d

metru; pēc d

ekš minētās

iestatīšanas 

ūtīšanas da

jāieslēdz R

iet RS-232 rež

"Drukāt", un f

ati tiks autom

mērījumu d

datus. 

"Drukāt" un ie

ērītie dati tiks

antojot USB

datu kabeļa

datu pārraid

s procedūra

tabula "Info

34 

atu beigās 

RS-232 režīm

žīmu 

fiksētie dati t

mātiski pārsūt

datu ierakstu

erakstiet izmē

s automātiski

B, vispirms 

a galu ar 

des pabeigš

s netika vei

formācija"

pievienot 

ms. Statusa j

iek izvadīti c

tīti caur RS-2

u. Statusa jo

ērītos datus

i ierakstīti, un

ieslēdziet C

sakaru por

anas izvelc

iktas stingri

papildu C

joslā tiks pa

caur RS-232 s

232 savienot

oslā tiks par

n pēc tam dat

CCQ-800 a

rtu un citu 

ciet kabeļa 

i, tas var izr

CR (Carria

arādīti ziņoj

savienotāju 

tāju, un pēc t

rādīti ziņoju

i tiks notīrīti.

automātisko

galu - ar

galu, kas s

raisīt fokim

 

age Return

jumi. 

tam dati tiks

umi. 

 

 fokimetru,

r CCQ-800

savienots ar

metra sakaru

n 

s 

, 

0 

r 

u 



35 

a. Lietotājvārda un piezīmes rediģēšana 

Attiecīgi nospiediet “Rediģēt” cilni aiz “Lietotāja vārds” vai “Piezīme”, un pēc tam tiks parādīts 

tastatūras rāmis.  

Tastatūras rāmi veido rakstzīme (augšējais / apakšējais burts, arābu cipars un pieturzīmes) un 

funkcijas taustiņš. Noklikšķiniet uz rakstzīmes vai funkcijas taustiņa tastatūras rāmī, atbilstošā 

darbība tiks parādīta rediģēšanas joslā. Funkcijas taustiņa ikona un atbilstošā funkcija, kā 

parādīts zemāk: 

● Kad lietotāja informācijas rediģēšana ir pabeigta, nospiediet , pēc tam nospiediet

, lai apstiprinātu, ka lietotāja informāciju var neatgriezeniski saglabāt. 

b. Rezultāts 

Sākot, informācija par lietotāju un piezīme tiks izdrukāta. 

7. Problēmu novēršana 

7.1 Traucējummeklēšanas metode 

Ja instruments nedarbojas pareizi, lūdzu, uzziniet simptomu un darbību saskaņā ar zemāk esošo 

tabulu: 

Simptoms Darbība 

Izmēģinājuma lampa ir 

izslēgta 
Pārbaudiet strāvas savienotāju un pievienojiet vēlreiz, ja tas ir atvienots 

Dati netiek izdrukāti 
Pārbaudiet printera papīru. Ja papīrs ir iztērēts, uzstādiet jaunu printera papīru 

Parametrs "Printer" var būt iestatīts uz OFF, atiestatiet parametru 

Printeris darbojas, bet 

izdrukātu rezultātu nevar 

iegūt 

Printera papīrs var būt iestatīts ar nepareizo pusi uz augšu. Uzstādiet to ar pareizo 

pusi uz augšu. 

Ja papīrs iestrēgst, papīrs var nebūt pareizi iestatīts. Pareizi iestatiet to vēlreiz. 

● Ja iepriekš minētās darbības nedarbojas, lūdzu, sazinieties ar mums, lai saņemtu pēcpārdošanas 

servisu. 

7.2 Kļūdu ziņojumi un pretpasākumi 

● Ja ekrānā parādās ziņojums, noskaidrojiet simptomu un darbību saskaņā ar zemāk esošo 

tabulu: 

OD Init kļūda 
Pārbaudiet objektīvu atbalstu, nospiediet restartēšanas pogu un restartējiet 

instrumentu 

Lūdzu, noņemiet 

objektīvu no objektīva

b l

Pēc objektīva noņemšanas nospiediet restartēšanas pogu un restartējiet instrumentu 



36 

Putekļu noteikšana. 

Lūdzu, notīriet objektīvu 

Pārbaudiet Lens atbalstu. Noņemiet putekļus un netīrumus no aizsargstikla. 

Nospiediet restartēšanas pogu, lai restartētu instrumentu 

Vai vēlaties izmantot 

kontaktlēcu atbalstu 

Nomainiet ar sprauslu objektīvu atbalstu, nospiediet restartēšanas pogu, lai restartētu 

instrumentu; vai izvēlieties "NĒ", lai atmestu kontaktlēcu mērīšanu 

Mērīt Kļūda Pārbaudiet Lens atbalstu. Noņemiet to, kas pārtrauc mērīšanas kūli 

● Lai garantētu iekārtas normālu un drošu darbību, ik pēc 6-12 mēnešiem ME iekārtai un tās 

daļām jāveic profilaktiska pārbaude un apkope (ieskaitot veiktspējas pārbaudi un drošības 

pārbaudi). 

8. Tīrīšana un aizsardzība 

8.1 Aizsargstikla tīrīšana 

Regulāri notīriet putekļus un netīrumus no aizsargstikla. 

a. Noņemiet Lens atbalstu. 

b. Ar pūtēju izpūtiet putekļus un netīrumus uz aizsargstikla virsmas. 

c. Ja tas joprojām ir netīrs, uzmanīgi noslaukiet ar objektīva tīrīšanas papīru, kas samitrināts 

spirtā. 

● Putekļi uz aizsargstikla var ietekmēt mērījumu precizitāti. Īpaši uzmanieties, lai nesaskrāpētu 

aizsargstiklu. Stikla trūkumi ievērojami samazina mērīšanas uzticamību. 

8.2 Objektīva tīrīšana 

a. Ar pūtēju izpūtiet putekļus un netīrumus uz objektīva virsmas. 

b. Viegli noslaukiet ar objektīva tīrīšanas papīru, kas samitrināts spirtā. 

● noslaukiet objektīvu no centra uz āru pulksteņrādītāja kustības virzienā. 

c. Pārbaudiet, vai logs ir tīrs. Ja nē, notīriet to vēlreiz ar jaunu papīru. 

● Lai skaidri pārbaudītu netīrumus, mainiet skata leņķi. 

8.3 Citi 

Tīriet ar mīkstu drānu, kad vāciņš vai skala kļūst netīra. Ja ir netīrumi, noslaukiet ar drānu, kas 

samitrināta ar neitrālu mazgāšanas līdzekli, un pēc tam nosusiniet ar sausu, mīkstu drāniņu. 

Tīrīšanas biežums: ieslēdzot instrumentu, jāpārbauda, vai optiskā ceļa sistēma ir putekļaina. 

● Instrumentam nav kontakta ar pacientiem, tas nav jādezinficē. 

● Nelietojiet organiskos šķīdinātājus, piemēram, atšķaidītu krāsu, kas sabojā instrumenta virsmu. 

● Viegli noslaukiet ekrānu vai skārienekrānu, kas būs salauzts un radīs nepareizu darbību. 



37 

● Netīriet ar dzirdinātu sūkli vai drānu, jo ūdens var iekļūt instrumentā un izraisīt nepareizu 

darbību. 

9. Apkope 

9.1 Printera papīra nomaiņa 

Kad printera papīra malā parādās sarkana līnija, pārtrauciet printera lietošanu un nomainiet to ar 

jaunu. Detalizētas darbības ir parādītas zemāk: 

a. Atveriet printera vāku 

b. Izņemiet ruļļa vārpstas daļu 

c. Ievietojiet printera papīru printera korpusā 

● Ja papīrs ir iestatīts nepareizā virzienā, uz papīra nav iespējams izdrukāt datus. 

d. Uzlieciet ruļļa vārpstas daļu. 

e. Padodiet papīru ruļļa vārpstas daļai. 

Nospiediet "Drukāt", ja printeris nedarbojas pareizi, pārbaudiet "c" un "d", līdz printeris darbojas 

pareizi. 

f. Pabīdiet printera papīru caur printera vāka papīra izeju un aizveriet vāku. 

● Neveiciet printera darbību, kamēr printera papīrs nav iestatīts, un nevelciet papīru printerī 

stingri, tas var samazināt printera kalpošanas laiku. 

9.2 Tintes uzpildīšana 

Kad marķējums kļūst vājš, tas nozīmē, ka jums jāuzpilda tinte. 

 

      9.2.1. Attēls A.      9.2.1. Attēls B 

9.2.1 Noņemiet tintes spilventiņu 

a. Turiet zīmes turētāju ar labo roku. 

b. Izvelciet to no plumbas ar kreiso īkšķi un rādītājpirkstu, nospiežot abus tintes spilventiņa 

galus. 

9.2.2 Noņemiet vilnas filcu 



38 

 

      9.2.2. Attēls A .     9.2.2. Attēls. B 

a. Izvelciet filca kastīti ar instrumentu. 

b. Nedaudz izspiediet filca spilventiņu. 

9.2.3 Uzpildiet tinti 

9.2.4 Ievietojiet uzpildīto tintes kārbu atpakaļ pie instrumenta ar divām skrūvēm uz augšu. 

● Personāls, kuru nav apmācījis YEASN, neremontē instrumentu. 

● YEASN nav atbildīgs par negadījumiem, kas radušies nepareizas apkopes dēļ. 

● Veicot apkopes darbus, nodrošiniet pietiekamu apkopes vietu, jo apkopes darbi nepietiekamā 

telpā var izraisīt traumas. 

● Ražotājs piegādās ķēžu shēmas, detaļu sarakstus, aprakstus, kalibrēšanas instrukcijas, lai 

palīdzētu servisa personālam detaļu remontā. 

10. Vides apstākļi un kalpošanas laiks 

10.1 Vides apstākļi normālai darbībai 

Vides temperatūra: 10 °C ~ 35 °C 

Relatīvais mitrums: 30% ~ 85% (bez kondensāta) 

Atmosfēras spiediens: 800hPa ~ 1060hPa 

Iekštelpu apstākļi: tīrs un bez tiešas lielas gaismas. 

10.2. Vides apstākļi transportēšanai un uzglabāšanai 

Vides temperatūra: -10 °C ~ 55 °C 

Relatīvais mitrums: 10% ~ 85% (bez kondensāta) 

Atmosfēras spiediens: 700hPa ~ 1060hPa 

10.3 Kalpošanas laiks 

Ierīces kalpošanas laiks ir 8 gadi no pirmās lietošanas reizes, veicot pienācīgu apkopi un 

kopšanu. 



39 

11. Vides aizsardzība 

 

INFORMĀCIJA LIETOTĀJIEM 

Lūdzu, pārstrādājiet vai pareizi utilizējiet izlietotās baterijas un citus atkritumus, lai aizsargātu 

vidi.  

Uz šo izstrādājumu ir elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu (EEIA) selektīvās šķirošanas 

simbols. Tas nozīmē, ka šis izstrādājums ir jānogādā vietējos savākšanas punktos vai jānodod 

atpakaļ mazumtirgotājam, pērkot jaunu produktu, proporcijā viens pret vienu saskaņā ar Eiropas 

Direktīvu 2012/19/ES, lai to pārstrādātu vai izjauktu, lai pēc iespējas samazinātu. tās ietekmi uz 

vidi. 

Ļoti mazus EEIA (ārējais izmērs nav lielāks par 25 cm) var piegādāt mazumtirgotājiem bez 

maksas galalietotājiem un bez pienākuma iegādāties līdzvērtīga veida EEI. Lai iegūtu 

papildinformāciju, lūdzu, sazinieties ar vietējām vai reģionālajām iestādēm. Elektroniskie 

izstrādājumi, kas nav iekļauti selektīvās šķirošanas procesā, ir potenciāli bīstami videi un cilvēku 

veselībai bīstamo vielu klātbūtnes dēļ. Par preces nelikumīgu iznīcināšanu uzliek naudas sodu 

saskaņā ar pašlaik spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

12. Ražotāja atbildība 

Uzņēmums ir atbildīgs par drošību, uzticamību un veiktspēju šādos apstākļos:  

—Uzstādīšanu, pievienošanu, pārveidošanu, pārveidošanu un remontu veic pilnvarots personāls, 

ko veic uzņēmums; 

—Elektriskās telpas telpā atbilst attiecīgajām prasībām, un 

—Ierīce tiek lietota saskaņā ar lietotāja rokasgrāmatu. 

  



40 

13. Elektriskā shēma 

 

Lai iegūtu papildinformāciju un pakalpojumus vai jebkādus jautājumus, lūdzu, sazinieties ar 

pilnvaroto izplatītāju vai ražotāju. Mēs labprāt jums palīdzēsim. 

14. EMS un citu traucējumu vadība 

Vadlīnijas un ražotāja deklarācija - Elektromagnētiskās emisijas 

Šis CCQ-800 ir paredzēts izmantošanai turpmāk norādītajā elektromagnētiskajā vidē. CCQ-800 klientam 

vai lietotājam jāpārliecinās, ka ierīci izmanto šādā vidē. 

Emisijas tests Atbilstība Elektromagnētiskā vide - vadība 

RF emisijas 

CISPR 11 
1. grupa 

CCQ-800 izmanto RF enerģiju tikai iekšējām funkcijām. 

Tāpēc tā RF emisija ir ļoti zema un, visticamāk, neradīs 

traucējumus tuvumā esošajās elektroniskajās iekārtās. 

RF emisijas 

CISPR 11 
A klase 

 

Harmoniskās emisijas

IEC 61000-3-2 
N/A 

Sprieguma svārstības 

/ mirgošana 

IEC 61000-3-3 

N/A 

 



41 

Norādījumi un izgatavošanas deklarācija - elektromagnētiskā imunitāte 

CCQ-800 ir paredzēts izmantošanai turpmāk norādītajā elektromagnētiskajā vidē. CCQ-800 klientam vai 

lietotājam jāpārliecinās, ka tas tiek izmantots šādā vidē. 

Imunitātes tests IEC 60601 testa līmenis Atbilstības līmenis 
Elektromagnētiskā vide - 

vadība 

Elektrostatiskā izlāde 

(ESD) 

IEC 61000-4-2 

± 8 kV kontakts 

± 15 kV gaiss 

± 8 kV kontakts 

± 15 kV gaiss 

Grīdām jābūt koka, betona vai 

keramikas flīzēm. Ja grīda ir 

pārklāta ar sintētisku materiālu, 

relatīvajam mitrumam jābūt 

vismaz 30%. 

Elektriski ātri pārejošs 

/ pārsprāgt 

IEC 61000-4-4 

±  2 kV strāvas padeves 

līnijām 

±  1 kV ieejas / izejas 

līnijām 

±  2kV strāvas 

padeves līnijām 

Tīkla jaudas kvalitātei jāatbilst 

tipiskai komerciālai vai 

slimnīcas videi. 

Pārspriegums 

IEC 61000-4-5 

± 1 kV līnija (s) līdz līnija 

(s) 

±  2 kV līnija (-es) uz 

zemi 

±  1 kV 

diferenciālais režīms 

±  2 kV parastais 

režīms 

Tīkla jaudas kvalitātei jāatbilst 

tipiskai komerciālai vai 

slimnīcas videi. 

Sprieguma kritumi, īsi 

pārtraukumi un 

sprieguma izmaiņas 

barošanas avota 

ievades līnijās 

IEC 61000-4-11 

<5% UT   

(> 95% kritums UT) 

0.5 ciklam 

40% UT 

(60% kritums UT) 

5 cikliem 

70% UT 

(30% kritums UT) 

25 cikliem 

<5% UT   

(> 95% kritums UT) 

5 sekundes 

<5% UT   

(> 95% kritums UT) 

0.5 ciklam 

40% UT 

(60% kritums UT) 

5 cikliem 

70% UT 

(30% kritums UT) 

25 cikliem 

<5% UT   

(> 95% kritums UT) 

5 sekundes 

Tīkla jaudas kvalitātei jāatbilst 

tipiskai komerciālai vai 

slimnīcas videi. Ja YF-100 

lietotājam elektrotīkla 

pārtraukuma laikā 

nepieciešama turpmāka 

darbība, ieteicams YF-100 

darbināt no nepārtrauktas 

barošanas avota vai 

akumulatora. 

 

Strāvas frekvences 

(50Hz / 60Hz) 

magnētiskais lauks 

IEC 61000-4-8 

3 A/m 3 A/m Strāvas frekvences 

magnētiskajiem laukiem jābūt 

tādos līmeņos, kas raksturīgi 

tipiskai vietai tipiskā 

komerciālā vai slimnīcas vidē. 

U PIEZĪME UTir a.c. tīkla spriegums pirms testa līmeņa piemērošanas. 

 

 

 

 

 

 



42 

Norādījumi un ražotāja deklarācija - elektromagnētiskā imunitāte 

Šis CCQ-800 ir paredzēts izmantošanai turpmāk norādītajā elektromagnētiskajā vidē. CCQ-800 klientam vai 

lietotājam jāpārliecinās, ka ierīci izmanto šādā vidē. 

Imunitātes tests 
IEC60601 Testa 

līmenis 

Atbilstības 

līmenis 
Elektromagnētiskā vide - vadība 

 

Diriģēts RF 

IEC 61000-4-6 

 

3 Vrms 

150 kHz līdz 80 

MHz 

3 V 

 

Pārnēsājamas un mobilas RF sakaru iekārtas 

jāizmanto ne tuvāk nevienai CCQ-800 daļai, 

ieskaitot kabeļus, nekā ieteicamais atdalīšanas 

attālums, kas aprēķināts pēc vienādojuma, kas 

piemērojams raidītāja frekvencei. 

Ieteicamais atdalīšanas attālums 

 
Kur P ir raidītāja maksimālais izejas jaudas 

lielums vatos (W) saskaņā ar raidītāja ražotāju, 

un d ir ieteicamais atdalīšanas attālums metros 

(m). 

Fiksēto RF raidītāju lauka intensitātei, kas 

noteikta ar elektromagnētiskās vietas 

apsekojumua, jābūt mazākam par atbilstības 

līmeni katrā frekvenču diapazonā.b 

Traucējumi var rasties aprīkojuma tuvumā, kas 

apzīmēts ar šādu simbolu: 

 

 

 

Izstaro RF 

IEC 61000-4-3 

 

 

3 V/m 

80 MHz līdz 2,5 

GHz 

 

 

 

3 V/m 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

Ieteicamie attālumi starp pārnēsājamo un mobilo RF sakaru iekārtu un CCQ-800. 

CCQ-800 ir paredzēts izmantošanai elektromagnētiskā vidē, kurā tiek kontrolēti izstarotie RF traucējumi. 

CCQ-800 klients vai lietotājs var palīdzēt novērst elektromagnētiskos traucējumus, saglabājot minimālo attālumu

starp pārnēsājamo un mobilo RF sakaru iekārtu (raidītājiem) un CCQ-800. kā ieteikts turpmāk, atbilstoši sakaru 

iekārtas maksimālajai izejas jaudai. 

Nominālā raidītāja maksimālā 

izejas jauda (W) 

Atdalīšanas attālums atbilstoši raidītāja frekvencei (m) 

150 KHz līdz 80 MHz 

 

80 MHz līdz 800 

MHz 

800 MHz līdz 2,5 

GHz 

0.01 0.117 0.117 0.233 

0.1 0.36999 0.36999 0.73681 

1 1.17 1.17 2.33 

10 3.69986 3.69986 7.36811 

100 11.7 11.7 23.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


